
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Villanueva del Duque

Núm. 1.201/2023

Por Resolución de la Alcaldía, de fecha 16 de marzo de 2023, y

de fecha 28 de marzo de 2023, se ha aprobado la lista provisio-

nal de aspirantes admitidos y excluidos para el acceso a plazas

de personal laboral vacantes en la plantilla de este Ayuntamiento,

incluidas en los procesos de estabilización de empleo temporal,

por el sistema de concurso, previsto en la disposición adicional

sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgen-

tes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, cu-

yo texto se inserta a continuación:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVI-

SIONAL DE ADMITIDOS AL PROCESO DE SELECCIÓN.

Resultando que por esta Alcaldía se aprobaron las bases para

cubrir varias plazas de personal laboral fijo, incluidas en los pro-

cesos de estabilización para dar cumplimiento a lo previsto en la

Disposición Adicional 6ª y demás concordantes de la Ley

20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reduc-

ción de la temporalidad en el empleo público.

Resultando que las bases fueron publicadas en el Boletín Ofi-

cial de la Provincia de Córdoba nº 4.726/2022, de 7 de diciembre

de 2022, y posterior corrección de errores publicado en el Boletín

Oficial de la Provincia de Córdoba nº 5.417/2022, de 30 de di-

ciembre de 2022, y en el BOJA nº 7, de 12 de enero de 2023.

Resultando que el anuncio de la convocatoria fue publicado en

el BOE nº 34, de 9 de febrero de 2023.

Considerando que la Base 5ª de las que rigen la presente con-

vocatoria establece que terminado el plazo de presentación de

instancias la Alcaldía, dictará resolución declarando aprobada la

lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, que se publi-

cará en el Boletín Oficial de la Provincia y en el tablón de anun-

cios del Ayuntamiento con indicación de las causas de exclusión,

así como el plazo de subsanación de defectos y presentación de

reclamaciones que se concede a los aspirantes excluidos, que

será de diez días hábiles.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión

en las pruebas de selección, en el marco del proceso de estabili-

zación de empleo temporal llevado a cabo en este Ayuntamiento,

y examinada la documentación que la acompaña, y en uso de mis

atribuciones, de conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley

7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspiran-

tes admitidos y excluidos:

-ADMITIDOS/AS:

NINGUNO/A.

-EXCLUIDOS/AS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
CAUSA

EXCLUSIÓN

1 CARMONA NARANJO, ROSA DE MAYO ***235*** 2 y 3

2 HOLGADO BULLÓN, JOSÉ JUAN ***447*** 2

3 SALADO CABALLERO, MARÍA DOLORES ***086*** 2

Causas de exclusión:

1. Solicitud presentada fuera del plazo habilitado al efecto.

2. No acredita haber satisfecho el importe de la tasa oportuna, ni acredita de forma

suficiente la exención o bonificación del pago de la misma.

3. Falta de documentación. (Certificación negativa del Registro Central de delincuen-

tes sexuales)

Los aspirantes excluidos desde la publicación en el Boletín Ofi-

cial de la Provincia, disponen de un plazo de diez días hábiles pa-

ra subsanar los defectos y presentación de reclamaciones, me-

diante escrito dirigido a esta Alcaldía, que podrá presentarse en

cualquier de los lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-

mún de las Administraciones Públicas.

SEGUNDO. Publicar la lista provisional de admitidos y exclui-

dos en el Boletín Oficial de la Provincia y en el tablón de anun-

cios electrónico del Ayuntamiento.

TERCERO. Dar cuenta de la presente Resolución al Ayunta-

miento Pleno en la primera sesión que celebren.

Villanueva del Duque. 28 de marzo de 2023. Firmado electróni-

camente por la Alcaldesa, María Isabel Medina Murillo.

Miércoles, 05 de Abril de 2023 Nº 65  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-04-05T07:56:49+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




